ПРОЕКТ           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                       «БЕЛОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                       ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ февраля 2025 г.                                                                                                     № __
                                                        с. Новый Белый Яр
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 10 декабря 2024 г. № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 10 декабря 2024г. № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»  :
1.1) в паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»                         изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2025-2030 годах составляет 26571,60013 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2025 году  4877,11883 тыс.рублей

в 2026 году  4150,73040 тыс.рублей

в 2027 году  4155,87129 тыс.рублей

в 2028 году  4294,43990 тыс.рублей

в 2029 году  4517,49990 тыс.рублей

в 2030 году  4740,93992 тыс.рублей

                                                                                                                                            »;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области     на реализацию Программы составляют 26571,60013
тыс.руб., в том числе по годам:
в 2025 году  4877,11883 тыс.рублей

в 2026 году  4150,73040 тыс.рублей

в 2027 году  4155,87129 тыс.рублей

в 2028 году  4294,43990 тыс.рублей

в 2029 году  4517,49990 тыс.рублей

в 2030 году  4740,93992 тыс.рублей
Финансирование Программы производится из средств бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.(далее местный бюджет)
Объём средств, предусмотренных на осуществление мероприятий Программы, носит прогнозируемый характер и ежегодно уточняется при формировании бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на соответствующий финансовый год.

                                                                                                                                 »;
1.3) Приложение № 3  к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение  3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие муниципального управления

в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов

	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного          элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области
	65 0 00 00000
	26751,60013

	4877,11883
	4150,73040
	4155,87129
	4299,43990
	4522,49990
	4745,93992

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области
	65 4 01 00000
	22525,32291
	3604,12707
	3604,12707
	3604,12707
	3697,20340
	2913,38470
	4102,35360

	1.1.
	Содержание аппарата администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 01 04000

	15445,62193
	2530,24171
	2530,24171
	2530,24171
	2460,14670
	2638,14910
	2756,6010

	1.2.
	Содержание Главы администрации муниципального образования «Белоярское сельское  поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 01 08000

	7079,70098

	1073,88536
	1073,88536
	1073,88536
	1237,05670
	1275,23560
	1345,7526

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Белоярское сельское  поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 05

00000
	4100,27733
	1257,99176
	536,60333
	541,74422
	573,23650
	580,11523
	610,58632

	2.1.
	Материально-техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Белоярское сельское  поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 05 24510
	4100,27733
	1257,99176
	536,60333
	541,74422
	573,23650
	580,11523
	610,58632

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Уплата иных налогов и сборов»

	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 04

24410
	47,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	10,00000
	10,00000
	12,00000

	3.1.
	Оплата налогов и сборов
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 04 24410
	47,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	10,00000
	10,00000
	12,00000

	4.
	Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование кадровой работы в системе муниципального управления в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области"
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 02 00000
	59,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	14,00000
	14,00000
	16,00000

	4.1.
	Повышение профессионального уровня лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее - муниципальная служба), должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области

	65 4 02 24210
	59,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	14,00000
	14,00000
	16,00000

	5.
	Комплекс процессных мероприятий "Оценка и оформление имущества " муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района   Ульяновской области
	65 4 03 00000
	20,00000
	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	5.1.
	Оценка и оформление имущества

	65 4 03 24310
	20,00000
	5,00000
	0,00000
	0,00000
	5,00000
	5,00000
	5,00000

                                                                                                                                                                                                                     ».
   2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального  обнародования.

Глава администрации

муниципального образования
«Белоярское  сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                                                                                                                         А.А.Сухарева
                                                                Пояснительная записка и финансовое-экономическое обоснование
 к проекту постановления администрации  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 10 декабря 2024 г. № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Проект постановления администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от 10 декабря 2024 г. № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»  разработан в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 28.07.2017 № 31  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных  программ муниципального образования  «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области». Проект постановления разработан  с целью уточнения сумм по результатам внесения изменений в бюджет на 2025 год.
Глава администрации

муниципального образования
«Белоярское  сельское поселение»

Чердаклинского района
Ульяновской области                                                                                     А.А.Сухарева